
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 

Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

PM DE AMARANTE 
DO NIARMIHA9L- MA 
FL(S)P4 IY3 
Rtitorki: 

   

    

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  cpl amaranteAoutlook.com  / https://http://amarante.ma.gov.br  

PREGÃO ELETRÔNICO N ° 043/2021 
PROCESSO  ADM  N°219/2021 

TERMO DE APOSTILAMENTO A DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA DO EDITAL DE LICITAÇÃO N° 
043/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA.  

CLAUSULA PRIMEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 

0 item 3 do Edital passa a ser acrescida a seguinte Dotação Orçamentária a Seguir espe-
cificada: 

0213 — Fundo Municipal de Saúde; 

Dotação Orçamentária: 10.302.1315.2106 — Manutenção do Programa de Atenção 
Básica; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídi-
ca; 

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas e ratificadas todos os demais itens e condições estabelecidas 
no Edital Pregão Eletrônico n° 043/2021 inicial que não foram modificadas de modo 
expresso por esse instrumento. 

E assim, por estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 2 (duas) vias de 
igual teor, junto com duas testemunhas. 

Amarante do Maranhão (MA), 12de Janeiro de 2022. 

Valden d Sousa Costa  

PRESIDENTE  DA CPL  

PREFEITURA DE 

AMARANit 
UM NOVO TEMPO 

Página 1 de 1 



  

  

 

AMARANTE - MA Sexta, 14 de Janeiro de 2022 ANO: 3 I N2  187 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

  

PM DE AMARANTE 
DO MARA441,4r  
FL  (3)  

Publicado por: ClebioRdibrieillbelm yr  

Código identificador: k3h42qp5cab20220114220110 

sujeitando-se aos preceitos de direito publico e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 

pregos da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a 

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 

144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na data de sua 

assinatura e terá vigência de 12 meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 0213 — Fundo Municipal de Saúde; 

Dotação Orçamentária: 10.301.1315.2106 — Manutenção do 

Programa de Atenção Familiar; Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa 

Jurídica: Sr.  Wesley  Santos Garcia — Secretário Municipal 

• de  Sande,  pela Contratante e o Sr. Macirio Marinho de 

Azevedo — Representante Legal, pela Contratada. DATA 

DA ASSINATURA: 12 de Janeiro de 2022. Amarante do  

Maranhao  (MA), em 12 de Janeiro de 2022. Sr.  Wesley  

Santos Garcia — Secretário Municipal de  Sande.  
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: 43c2cd1byvp20220114220124 

AVISO DE APOSTILAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N ° 043/2021 PROCESSO  

ADM.  N° 219/2021 TERMO DE APOSTILAMENTO A 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA DO EDITAL DE 

LICITAÇÃO N° 043/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO 

MARANHÃO/ma. CLAUSULA PRIMEIRA - DA • DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 0 item 3 do Edital passa 

a ser acrescida a seguinte Dotação Orçamentária a Seguir 

especificada: 0213 — Fundo Municipal de  Sande;  Dotação 

Orçamentária: 10.302.1315.2106 — Manutenção do 

Programa de Atenção Básica; Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa 

Jurídica: CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas e ratificadas todos os demais itens 

e condições estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico 

043/2021 inicial que não foram modificadas de modo 

expresso por esse instrumento. E assim, por estarem justos 

e acordes, assinam o presente termo em 2 (duas) vias de 

igual teor, junto com duas testemunhas. Amarante do  

Maranhao  (MA), 12 de Janeiro de 2022. Valdenilson de 

Sousa Costa — PRESIDENTE DA  CPL  

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 5/6 


	Page 1
	Page 2

